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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Povoa de Varzim, 4- - 7-8-2011

Prova 32 Masc., 50m Livres Absoluto
06-08-2011 - 10:35 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 22.36 Alexandre Escudier Agostinho PORTIN Coimbra 30-05-2009
Rec Nac Inf B 27.00 tempo limite
Rec Nac Inf A 26.04 tempo limite
Rec Nac Juv B 24.68 Tiago Andre Venancio CNS Lisboa 18-05-2002
Rec Nac Juv A 23.78 Tiago Andre Venancio FPN Paris (FRA) 31-07-2003
Rec Nac Jun 22.95 Tiago Andre Venancio FPN Oeiras 16-07-2004
Rec Nac Sen 22.36 Alexandre Escudier Agostinho PORTIN Coimbra 30-05-2009

TAC SEN/JUN2 Masc 18 +: 24.80  /  TAC JUN1 Masc 17: 25.10  /  TAC JUV A Masc Juv A: 24.80  /  TAC JUV B Masc Juv B: 24.80
Pontos: FINA 2011

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

Open

1. Alexandre Escudier Agostinho 86 Portinado 23.18 +0,71 734 A
2. Paulo Jorge Santos 89 Porto/Dolce Vita 23.45 +0,71 708 A
3. Joao Filipe Carvalho 87 Porto/Dolce Vita 24.01 +0,75 660 A
4. Luis Marques Pinto 87 Naval do Funchal 24.13 +0,67 650 A
5. Gustavo Almeida Madureira 94 Academica de Coimbra 24.32 +0,68 635 A
6. Joao Silva Gigante 88 Amadora 24.50 +0,73 621 A

Tiago Ferreira Sousa 91 Nacional 24.50 +0,74 621 A
8. Pedro Fontoura Oliveira 90 Amadora 24.51 +0,84 620 ?

Ricardo Pereira Lopes 90 Amadora 24.51 +0,66 620 ?
10. Mario Alexandre Pereira 92 Nautico/Matobra 24.53 +0,69 619 R
11. David Miguel Leiria 93 Naval Amorense 24.69 +0,79 607 B
12. Carlos Esteves Almeida 88 Amadora 24.74 +0,82 603 B
13. Fabio Andre Figueira 88 Amadora 24.77 +0,73 601 B
14. Rafael Lages Ribas 93 Desportiva de Viana 24.80 +0,69 599 B
15. Filipe Vieira Malheiro 90 Braga 24.84 +0,78 596 B

FTL
16. Paulo Bruno Janeiro 94 Litoral Alentejano 24.90 +0,77 592 B
17. Carlos Fernandes Queiros 86 Ginasio de Vila Real 24.98 +0,69 586 R

FTL
18. Nuno Durao Pascoal 92 Galitos 24.99 +0,79 585 R

FTL
19. Carlos Lopes Pedrosa 94 Naval de Ponta Delgada 25.02 +0,74 583
20. Joao Afonso Vargas 93 Naval do Funchal 25.06 +0,72 580

FTL
21. Nelson Filipe Martinho 89 Natacao de Valongo 25.07 +0,74 580

FTL
22. Joao Pedro Almeida 92 Nautico/Matobra 25.20 +0,68 571

FTL
23. Andre Neves Oliveira 91 Benfica 25.41 +0,52 557

FTL
Simao Pedro Alves 94 Famalicao 25.41 +0,80 557
FTL

25. Nuno Costa Caires 94 Naval do Funchal 25.44 +0,69 555
FTL
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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Povoa de Varzim, 4- - 7-8-2011

Prova 32, Masc., 50m Livres, Elimin

Absolutos

1. Alexandre Escudier Agostinho 86 Portinado 23.18 +0,71 734 A
2. Paulo Jorge Santos 89 Porto/Dolce Vita 23.45 +0,71 708 A
3. Joao Filipe Carvalho 87 Porto/Dolce Vita 24.01 +0,75 660 A
4. Luis Marques Pinto 87 Naval do Funchal 24.13 +0,67 650 A
5. Gustavo Almeida Madureira 94 Academica de Coimbra 24.32 +0,68 635 A
6. Joao Silva Gigante 88 Amadora 24.50 +0,73 621 A

Tiago Ferreira Sousa 91 Nacional 24.50 +0,74 621 A
8. Pedro Fontoura Oliveira 90 Amadora 24.51 +0,84 620 ?

Ricardo Pereira Lopes 90 Amadora 24.51 +0,66 620 ?
10. Mario Alexandre Pereira 92 Nautico/Matobra 24.53 +0,69 619 R
11. David Miguel Leiria 93 Naval Amorense 24.69 +0,79 607 B
12. Carlos Esteves Almeida 88 Amadora 24.74 +0,82 603 B
13. Fabio Andre Figueira 88 Amadora 24.77 +0,73 601 B
14. Rafael Lages Ribas 93 Desportiva de Viana 24.80 +0,69 599 B
15. Filipe Vieira Malheiro 90 Braga 24.84 +0,78 596 B

FTL
16. Paulo Bruno Janeiro 94 Litoral Alentejano 24.90 +0,77 592 B
17. Carlos Fernandes Queiros 86 Ginasio de Vila Real 24.98 +0,69 586 R

FTL
18. Nuno Durao Pascoal 92 Galitos 24.99 +0,79 585 R

FTL
19. Carlos Lopes Pedrosa 94 Naval de Ponta Delgada 25.02 +0,74 583
20. Joao Afonso Vargas 93 Naval do Funchal 25.06 +0,72 580

FTL
21. Nelson Filipe Martinho 89 Natacao de Valongo 25.07 +0,74 580

FTL
22. Joao Pedro Almeida 92 Nautico/Matobra 25.20 +0,68 571

FTL
23. Simao Pedro Alves 94 Famalicao 25.41 +0,80 557

FTL
Andre Neves Oliveira 91 Benfica 25.41 +0,52 557
FTL

25. Nuno Costa Caires 94 Naval do Funchal 25.44 +0,69 555
FTL

Jun1

1. Gustavo Almeida Madureira 94 Academica de Coimbra 24.32 +0,68 635 A
2. Paulo Bruno Janeiro 94 Litoral Alentejano 24.90 +0,77 592 B
3. Carlos Lopes Pedrosa 94 Naval de Ponta Delgada 25.02 +0,74 583
4. Simao Pedro Alves 94 Famalicao 25.41 +0,80 557

FTL
5. Nuno Costa Caires 94 Naval do Funchal 25.44 +0,69 555

FTL
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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Povoa de Varzim, 4- - 7-8-2011

Prova 32, Masc., 50m Livres, Elimin

Sen/Jun2

1. Alexandre Escudier Agostinho 86 Portinado 23.18 +0,71 734 A
2. Paulo Jorge Santos 89 Porto/Dolce Vita 23.45 +0,71 708 A
3. Joao Filipe Carvalho 87 Porto/Dolce Vita 24.01 +0,75 660 A
4. Luis Marques Pinto 87 Naval do Funchal 24.13 +0,67 650 A
5. Joao Silva Gigante 88 Amadora 24.50 +0,73 621 A

Tiago Ferreira Sousa 91 Nacional 24.50 +0,74 621 A
7. Pedro Fontoura Oliveira 90 Amadora 24.51 +0,84 620 ?

Ricardo Pereira Lopes 90 Amadora 24.51 +0,66 620 ?
9. Mario Alexandre Pereira 92 Nautico/Matobra 24.53 +0,69 619 R

10. David Miguel Leiria 93 Naval Amorense 24.69 +0,79 607 B
11. Carlos Esteves Almeida 88 Amadora 24.74 +0,82 603 B
12. Fabio Andre Figueira 88 Amadora 24.77 +0,73 601 B
13. Rafael Lages Ribas 93 Desportiva de Viana 24.80 +0,69 599 B
14. Filipe Vieira Malheiro 90 Braga 24.84 +0,78 596 B

FTL
15. Carlos Fernandes Queiros 86 Ginasio de Vila Real 24.98 +0,69 586 R

FTL
16. Nuno Durao Pascoal 92 Galitos 24.99 +0,79 585 R

FTL
17. Joao Afonso Vargas 93 Naval do Funchal 25.06 +0,72 580

FTL
18. Nelson Filipe Martinho 89 Natacao de Valongo 25.07 +0,74 580

FTL
19. Joao Pedro Almeida 92 Nautico/Matobra 25.20 +0,68 571

FTL
20. Andre Neves Oliveira 91 Benfica 25.41 +0,52 557

FTL


